
2016年中山纪念中学《体育特长生招生工作方案》
根据中山市教育招生考试中心下发中招办〔2016〕6号文件精神，结合中山纪念中学体育竞赛培养需求，2016年中山纪念中学高中招收体育特长生项目为田径、游泳、定向、排球、健美操、攀岩六个项目。经中山市教育和体育局审批，中山纪念中学2016年《体育特长生招生工作方案》如下：
1、 体育特长生招生工作领导小组：

组长：    林加良

副组长：  谭永升  向琴  纪希刚
成员：    赵雄杰  姚勇  吴斌   
工作人员：杨华杰  李飞  陈超  黄少芬  刘伟 颜宇  叶向阳 
郑沛舒  张磊  代为

纪检组长：杨荣浩

纪检组员：梁世锋 宋新波
二、体育特长生招生工作领导小组工作守则
1、严格执行中山市教育招生考试中心下发招生政策和规定，严格按照录取原则和工作程序办事，确保公平、公正、公开。
2、严格自觉遵守招生工作纪律，坚持原则，秉公办事，不做违反规定和损害招生部门声誉的事，不利用职权徇私情、谋私利。
3、坚守岗位，尽职尽责，服从指挥，积极工作，高质量、高标准、高效率完成本职工作。

4、增强全局意识和服务意识，做好横向间协调配合和衔接工作，做好社会各界来信来访和报名咨询服务工作。
5、严格履行考试资料交接手续，妥善保管好资料，做到不丢失，不破损，不泄露资料信息。
6、遇有重要情况，立即报告，不得自作主张随意处理，不得干扰正常的录取秩序。
7、进入测试现场要佩戴工作证签，不得将证签转借他人，不得将非工作人员带入录取现场。
8、遵守测试考场各项目测试规定，保证录取工作正常进行。
三、报名：

1、报考资格：符合2016年中山市普通高中招生规定的相关条件，年龄不超过18周岁，1998年9月1日（含）之后出生，身体健康。
2、报名时间：4月24日(周日)   上午09：00至12：00

3、报名地点：中山纪念中学小球馆二楼大厅

4、报名提供材料：考生身份证、户口本原件和复印件，体育比赛获奖证书原件和复印件，中山市教育招生考试中心下发的《2016年中山市高中招收体育特长生考试报名登记表》，中山纪念中学体育特长生报名表，登记表和报名表上各粘贴小一寸蓝底照片，以上材料缺一不可。
5、根据中招办〔2016〕6号文件，考生报考项目与初中阶段获奖项目相一致时，不用参加资格测试。

4、 资格测试：
    根据中山市教育招生考试中心下发文件要求，对初中阶段没有参过比赛，或参加了省市比赛但没有取得成绩的学生，专项素质特别突出，可由初中学校和镇（区）文体教育局推荐，经中山纪念中学组织的专项技能资格测试合格后，上报中山市教育招生考试中心，经批准后认定其具备报考资格。 
1、资格测试时间：2016年4月24日下午14：00至18：00
2、资格测试地点：纪中各相关项目体育场（由各相关招生教练电话通知测试地点）
五、专业考试、考核、公示

1、考试时间：2016年5月14日（周六）

2、考试地点：中山纪念中学各运动场地

3、考试流程：

   （1）5月14日上午7：30至8：00报到，报到地点在纪中小球馆三楼羽毛球场。
（2）8：20开始，各项目开始测试，测试地点现场公布张贴。

（3）考生报到签名确认后，8：20进入考试区域，期间不得离开待考区，9：00开始测试。

（4）考生不得将通讯工具、电子用品等进入考场。

（5） 每一项考试结束后，经考生确认，考生必须在成绩单上签字。
4、测试结果：入围名单确认后在中山纪念中学网站公示，并在学校小球馆二楼大厅公示，公示日期为5个工作日。

5、对所有入围考生进行体检，体检时间为5月18日上午8：00整，考生自行前往中山市人民医院集合，要求空腹，体检费用自理。如体检结果为贫血、甲肝、乙肝、心脏病等则取消考生入围资格。
6、 录取
根据中山市教育招生考试中心下发中招办《2016》6号文件精神和录取要求，所有考生在考查科目等级上必须达到3个C要求。中山纪念中学根据运动队梯队建设和竞赛成绩需求，对体育特长生录取按A、B、C三个档次分别设定不同文化成绩要求。

A档：中考总分要求不低于中山纪念中学普通生录取分数线下80分。

B档：考生所报考项目在初中阶段获得省级比赛个人前六名或市级比赛个人前三名，并且在专项测试中成绩出色，中考总分要求不低于中山纪念中学普通生录取分数线下60%。（本档标准不包含游泳项目，游泳项目B档单独设定为中山纪念中学普通生录取分数线下110分。）。

C档：考生所报考项目获得国家二级运动员证书，或考生所报考项目在初中阶段获得全国体育竞赛个人前六名、省级比赛个人前三名、市级比赛个人第一名，并且在专项测试中成绩出色，能代表中山市参加省运会学生组竞赛或代表学校参加全国体育竞赛，中考总分要求不低于中山纪念中学普通生录取分数线下50%。

（注：排球项目因中山市在初中范围内没有设置市级比赛，参加排球专项测试的考生，综合成绩分别排在男、女排前3名且专项测试成绩达80分以上者，可降低至中山纪念中学普通生录取分数线下60%）。

各项目录取指标办法如下：
	项目
	招生人数、要求
	录取指标

	男子排球
	根据测试成绩入围前6名
	A、B

	女子排球
	根据测试成绩入围前6名
	A、B

	游泳
	根据测试成绩入围前5名，专项测试同等分数下优先录取男生。
	分A、B两个指标，B指标为中山纪念中学普通生录取分数线下110分。

	田径
	根据测试成绩入围前11名
	A、B、C

	定向
	根据测试成绩入围前16名
	A、B、C

	攀岩
	招收2人，只限男生报考，入围前2名
	B、C

	健美操
	招收2人，只限女生报考，入围前2名
	B、C


七、其他说明：

1、考试咨询电话：    18022187125李老师（田径）
                   18925383750颜老师（排球）

                   18933319317陈老师（游泳）

                   18925395989代老师（定向）

                   18925383722张老师（健美操）

                   18925383060叶老师（攀岩）

2、考试投诉电话：   0760-85501869
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附件1

2016年中山纪念中学初升高体育特长生招生报名表

	所在市
	
	镇区
	
	准考

证号
	
	（一寸相片）

	姓 　名
	
	性 别
	
	出生年月
	
	

	项    目
	
	身份证号码
	
	

	家庭住址
	
	

	毕业学校
	

	主项
	
	副项
	


	各科成绩

	科目
	上学期期末成绩
	科目
	上学期期末成绩
	上学期期末总分
	（学校盖章）

	语文
	
	英语 
	
	
	

	数学
	
	班主任签   字
	
	
	


	家庭情况表

	家庭成员
	与本人关系
	工作单位及职务
	手机联系方式

	
	
	
	

	
	
	
	

	学校

推荐

意见


	推荐人签名：                （学校盖章）      2016年    月    日


注：项目填写类别为：定向、田径、游泳、健美操、攀岩、男排、女排。（其中田径和游泳项目根据中山纪念中学田径、游泳专项考试内容和评分标准提供测试项目填写主项和副项）
附件2
中山纪念中学2016年定向越野资格测试和专项测试评分标准
一：定向越野项目资格测试内容及评分标准：
定向越野项目资格测试内容为2项，每个单项满分为100分，2个单项测试内容分别是折返跑50米×5（占总分50%），男生1500米、女生800米（占总分50%），且女生800米不得低于3分钟，男生1500米不得低于4分50秒，（女生800米低于3分钟，男生1500米低于4分50秒不计分数和排名）,参加测试男女生分别排名，排名总分前六名的考生入围专项测试。

1、折返跑50米×5资格测试分值：（电子器材计时）

	名次
	得分
	名次
	得分
	名次
	得分

	第1名
	100分
	第6名
	75分
	第11名
	50分

	第2名
	95分
	第7名
	70分
	第12名
	40分

	第3名
	90分
	第8名
	65分
	第13名
	30分

	第4名
	85分
	第9名
	60分
	第14名
	20分

	第5名
	80分
	第10名
	55分
	第15名
	10分


2、男生1500米和女生800米资格测试分值：（秒表计时）
	名次
	得分
	名次
	得分
	名次
	得分

	第1名
	100分
	第6名
	75分
	第11名
	50分

	第2名
	95分
	第7名
	70分
	第12名
	40分

	第3名
	90分
	第8名
	65分
	第13名
	30分

	第4名
	85分
	第9名
	60分
	第14名
	20分

	第5名
	80分
	第10名
	55分
	第15名
	10分


二：定向越野项目专项测试内容及评分标准：

定向越野项目专项测试内容为3个单项，每个单项满分为100分，3个单项测试内容分别是百米定向测试（占总分20%）、公园短距离测试（占总分40%）、野外短距离测试（占总分40%），汇总后四舍五入取整数计分。各单项均采用电子计时设备，男女生评分标准相同，分别排名。在单项测试成绩中漏打点、少打点，超时则视为成绩无效为零分。
1、百米定向测试：（限时8分钟内完成，超时成绩无效为零分）
百米定向按照测试名次积分：
	名次
	得分
	名次
	得分

	第1名至第3名
	100分
	第4名至第6名
	90分

	第7名至第9名
	80分
	第10至第12名
	70分

	第13至第16名
	60分
	第17至第20名
	50分


2、公园短距离测试：（限时40分钟内完成，超时成绩无效为零分）

公园短距离测试按照时间积分：

	时间
	得分
	时间
	得分

	16分以内（含）
	100分
	16分01秒至17分
	90分

	17分01秒至19分
	80分
	19分01秒至21分
	70分

	21分01秒至30分
	60分
	30分01秒至40分
	50分


3、野外短距离测试：（限时50分钟内完成，超时成绩无效为零分）

野外短距离测试按照时间积分：
	时间
	得分
	时间
	得分

	30分以内（含）
	100分
	30分01秒至32分
	90分

	32分01秒至33分
	80分
	33分01秒至35分
	70分

	35分01秒至40分
	60分
	40分01秒至50分
	50分


附件3
中山纪念中学2016年攀岩资格测试和专项测试评分标准

一：攀岩项目资格测试内容及评分标准：
攀岩资格测试内容为2项，每项单项满分为100分，2个单项测试内容分别是引体向上（占总分50%），指力悬垂（占总分50%），

男女生分别排名，排名总分前三名进入专项测试。

	分值
	100分
	90分
	80分
	70分
	60分
	50分
	40分
	30分
	20分
	10分

	男生评分标准（如下）

	引体向上
	20个
	18个
	16个
	14个
	12个
	10个
	8个
	7个
	6个
	4个

	指力悬垂
	30秒
	28秒
	26秒
	24秒
	22秒
	20秒
	18秒
	16秒
	14秒
	12秒

	女生评分标准（如下）

	引体向上
	15个
	13个
	11个
	9个
	7个
	5个
	4个
	3个
	2个
	1个

	指力悬垂
	30秒
	28秒
	26秒
	24秒
	22秒
	20秒
	18秒
	16秒
	14秒
	12秒


二：攀岩项目专项测试内容及评分标准：

攀岩项目专项测试内容为3个单项，每个单项满分为100分，3个单项测试内容分别是难道测试（占总分40%）、速度测试（占总分40%）、负责引体测试（占总分20%），汇总后四舍五入取整数计分。达不到最低标准则视为成绩无效为零分。不分男女生排名，排名总分前三名入围。

①、难度：1条攀爬测试线路，分男女线路、时间规定6分钟内，依据考生攀爬到抓握岩点的高度来评分。男女标准一样，攀爬到抓握第35个岩点的高度为最高得分标准，第13个岩点的高度为最低得分标准，未达最低标准为0分。

②、速度：国际标准线路，依据考生完攀线路的时间来评分。男子最快完成线路时间达到9秒为最高得分标准，24秒为最低得分标准。女子最快完成线路时间达到12秒为最高得分标准，26秒为最低得分标准。未达最低得分标准为0分。

③、负重引体：能拉起1个标准的引体向上（负重自己的最大力量），男子引体向上拉起50kg为最高得分标准，28kg为最低得分标准。女子引体向上拉起30kg为最高得分标准，12kg为最低得分标准。未达最低得分标准为0分。

	分值
	100分
	90分
	80分
	75分
	70分
	65分
	60分
	55分
	50分

	男生评分标准（如下）

	难度
	35个
	33个
	31个
	26个
	21个
	19个
	17个
	15个
	13个

	速度
	9秒
	10秒
	12秒
	14秒
	16秒
	18秒
	20秒
	22秒
	24秒

	负重引体
	50kg
	45kg
	40kg
	38kg
	36kg
	34kg
	32kg
	30kg
	28kg

	女生评分标准（如下）

	难度
	35个
	33个
	31个
	26个
	21个
	19个
	17个
	15个
	13个

	速度
	12秒
	13秒
	14秒
	16秒
	18秒
	20秒
	22秒
	24秒
	26秒

	负重引体
	30kg
	35kg
	30kg
	25kg
	20kg
	18kg
	16kg
	14kg
	12kg


附件4
中山纪念中学2016年排球资格测试和专项测试评分标准
一、排球项目资格测试内容及评分标准：

排球资格测试项目分为摸高和折返跑，每个项目50分,总分100分，测试及格成绩为70分,只有资格测试成绩及格者方可参加我校排球专业测试。

评分标准:
1、排球36米移动（50分）:站在3米线外，听口令向前移动至中线，双手摸线，摸线后退回3米线外（退回时不能转身），继续重复一遍上面动作；接下来向前移动至中线单手摸线，摸线后侧身返回另一只手摸3米线，继续重复一遍上面动作摸中线和3米线，然后返回单手摸另一侧的3米线，转身冲回起点(脚退出3米线外或手没摸线,每次扣10分)。每人两次机会。

	秒(男)
	秒(女)
	分 值
	秒(男)
	秒(女)
	分值

	11.20
	12.50
	50
	12.20
	13.50
	25

	11.30
	12.60
	47.5
	12.30
	13.60
	22.5

	11.40
	12.70
	45
	12.40
	13.70
	20

	11.50
	12.80
	42.5
	12.50
	13.80
	17.5

	11.60
	12.90
	40
	12.60
	13.90
	15

	11.70
	13.00
	37.5
	12.70
	14.00
	12.5

	11.80
	13.10
	35
	12.80
	14.10
	10

	11.90
	13.20
	32.5
	12.90
	14.20
	7.5

	12.00
	13.30
	30
	13.00
	14.30
	5

	12.10
	13.40
	27.5
	13.10
	14.40
	2.5


2、摸高（50分）: 每人三次机会,起跳为双脚起跳,取最高点成绩为最终成绩.
	分值
	成绩（米）
	分值
	成绩（米）

	
	男子
	女子
	
	男子
	女子

	50
	3.15
	2.80
	25
	3.01
	2.66

	47.5
	3.14
	2.79
	22.5
	2.99
	2.64

	45
	3.13
	2.78
	20
	2.97
	2.62

	42.5
	3.12
	2.77
	17.5
	2.95
	2.60

	40
	3.11
	2.76
	15
	2.93
	2.58

	37.5
	3.10
	2.75
	12.5
	2.91
	2.56

	35
	3.09
	2.74
	10
	2.89
	2.54

	32.5
	3.07
	2.72
	7.5
	2.86
	2.51

	30
	3.05
	2.70
	5
	2.83
	2.48

	27.5
	3.03
	2.68
	2.5
	2.80
	2.45


二、排球项目专项测试内容及评分标准：

    排球专业测试项目分为对垫、对传、发球、比赛四个单项。各项目以百分制计算，各单项考试分数分别占总分25%，各项单项考试分数由两部分组成：1、专项技术分（满分80分）2、技术测评分（满分20分）。

1、对垫(100分):站在排球两侧隔网连续对垫，每人两次机会。一个好球计4分，落地则计数终止。

	对垫（个）
	分值
	对垫（个）
	分值

	20
	80
	10
	40

	19
	76
	9
	36

	18
	72
	8
	32

	17
	68
	7
	28

	16
	64
	6
	24

	15
	60
	5
	20

	14
	56
	4
	16

	13
	52
	3
	12

	12
	48
	2
	8

	11
	44
	1
	4


	动作协调性
	分值

	优秀
	16-20分

	良好
	8-15分

	一般
	1-7分


2、对传(100分):站在排球网两侧隔网连续对传,每人两次机会。一个好球计4分，落地则计数终止。

	对传（个）
	分值
	对传（个）
	分值

	20
	80
	10
	40

	19
	76
	9
	36

	18
	72
	8
	32

	17
	68
	7
	28

	16
	64
	6
	24

	15
	60
	5
	20

	14
	56
	4
	16

	13
	52
	3
	12

	12
	48
	2
	8

	11
	44
	1
	4


	动作协调性
	分值

	优秀
	16-20分

	良好
	8-15分

	一般
	1-7分


3、发球(100分):站在球场一侧端线外连续发10个球。发到界内为好球，一个好球8分，失误不得分。

	发球（个）
	分值
	发球（个）
	分值

	10
	80
	5
	40

	9
	72
	4
	32

	8
	64
	3
	24

	7
	56
	2
	16

	6
	48
	1
	8


	动作协调性
	分值

	优秀
	16-20分

	良好
	8-15分

	一般
	1-7分


4、排球比赛(100分):6队6的教学赛,根据考生的水平组织比赛。理解排球比赛规则，有主动意识进行比赛，身体协调，能够充分运用个单项技能。

	排球技战术水平
	分值

	优秀
	81—100分

	良好
	41—80分

	一般
	1—40分


附件5
中山纪念中学2016年健美操资格测试和专项测试评分标准

一：健美操项目资格测试内容及评分标准：

评分标准：总分100分，资格考试成绩80分以上入围，健美操资格测试内容为：男子1000米、女子800米（50分），男女1分钟跳绳（50分）。
	分 值
	1000米
	800米
	一分钟跳绳

	
	男（秒）
	女（秒）
	男（次）
	女（次）

	
	
	
	
	

	50
	3:30
	3:15
	209
	209

	40
	3:35
	3:20
	194
	194

	30
	3:40
	3:25
	179
	179

	20
	3:45
	3:30
	164
	164

	10
	3:50
	3:35
	156
	156

	0
	3:55
	3:40
	148
	148


二：健美操项目专项测试内容及评分标准：

竞技健美操专项评分标准：每个单项满分为100分，1.专项难度（40%）2.身体素质（40%）3.柔韧性（20%），考生的术科成绩（满分100分）按各单项成绩折合一定比例汇总计算，汇总后四舍五入取整数计分，由高到低依次录取前2名入围。

1、专项难度： 100分

	组别
	分值
	内容
	评分方法

	A组难度
	25分
	男、女：直升飞机接俯卧撑
	达到最低完成标准        25分

未达到最低完成标准       0分

	B组难度
	25分
	男、女：分腿支撑
	达到最低完成标准        25分

未达到最低完成标准      0分

	C组难度
	25分
	男、女：屈体分腿跳

       
	达到最低完成标准       25分

未达到最低完成标准       0分

	D组难度
	25分
	男、女: 立转360度成垂地劈腿
	达到最低完成标准       25分

未达到最低完成标准       0分


2、身体素质： 100分

一分钟连续俯卧撑： 身体收紧呈一直线，做动作时两肩与两肘关节同高，推起时有力，节奏快，动作干净。

一分钟连续腹肌两头起： 身体收紧，收起时身体充分，双脚双手并拢同时触及。打开时双手双脚同时触地。

	分 值
	一分钟俯卧撑
	一分钟腹肌两头起

	
	男（次）
	女（次）
	男（次）
	女（次）

	
	
	
	
	

	50分
	30
	25
	30
	20

	40分
	25
	20
	25
	15

	30分
	20
	15
	20
	10

	20分
	15
	5
	15
	5

	10分
	10
	1
	10
	1


3、柔韧性： 100分

测试方法：纵劈腿双腿充分伸直成劈腿位置，上体保持正直。

测试标准：左右纵劈腿大腿根距离地面低于5厘米为5分，高于5厘米为0分，。

	分 值
	左纵劈腿
	右纵劈腿

	
	男（厘米）
	女（厘米）
	男（厘米）
	女（厘米）

	
	
	
	
	

	50分
	0-4
	0-4
	0-4
	0-4

	0分
	5
	5
	5
	5


附件6
中山纪念中学2016年游泳资格测试和专项测试评分标准

1、 游泳项目资格测试内容及评分标准：

1、考试方案：

（1）考试项目：100米自由泳、100米仰泳、100米蛙泳、100米蝶泳和200米混合泳；

（2）凡测试成绩达到入围评分标准的考生，方可进入下一轮专业招生测试环节。

2、评分标准：

	项目
	100米自由泳
	100米蝶泳
	100米仰泳
	100米蛙泳
	200米混合泳

	
	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女

	入围标准
	01:18.04
	01:27.95
	01:27.63
	01:37.56
	01:39.13
	01:49.49
	01:25.27
	01:33.50
	04:30.85
	04:40.29


2、 游泳项目专项测试内容及评分标准：

1、考试方案：分主项和副项两个项目进行，每项满分为100分。考生的术科成绩（满分100分）=主项得分*70%+副项得分*30%，汇总后四舍五入取整数积分。

2、考试项目：

主项：100米自由泳、100米仰泳、100米蛙泳、100米蝶泳

副项：200米混合泳；

3、评分标准：

	　项目

　

分值
	100米自由泳
	100米蝶泳
	100米仰泳
	100米蛙泳
	200米混合泳

	
	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女

	100
	00:58.00
	01:05.00
	01:03.00
	01:09.00
	01:05.00
	01:12.00
	01:13.00
	01:21.00
	02:35.00
	02:45.00

	98
	00:59.00
	01:06.00
	01:04.00
	01:10.00
	01:06.00
	01:13.00
	01:14.00
	01:22.00
	02:40.00
	02:50.00

	96
	00:59.50
	01:07.00
	01:05.00
	01:11.00
	01:07.00
	01:14.00
	01:16.00
	01:24.00
	02:45.00
	02:55.00

	94
	01:00.00
	01:08.00
	01:06.00
	01:13.00
	01:08.00
	01:16.00
	01:17.00
	01:25.00
	02:50.00
	03:00.00

	92
	01:01.00
	01:09.00
	01:07.00
	01:14.00
	01:09.00
	01:17.00
	01:18.00
	01:26.00
	02:55.00
	03:05.00

	90
	01:02.00
	01:10.00
	01:08.00
	01:15.00
	01:10.00
	01:18.00
	01:19.00
	01:28.00
	03.00.00
	03:10.00

	85
	01:03.00
	01:11.00
	01:09.00
	01:16.00
	01:11.00
	01:19.00
	01:20.00
	01:29.00
	03:05.00
	03:15.00

	80
	01:04.00
	01:12.00
	01:10.00
	01:17.00
	01:12.00
	01:20.00
	01:21.00
	01:30.00
	03:10.00
	03:20.00

	75
	01:05.00
	01:13.00
	01:11.00
	01:18.00
	01:13.00
	01:21.00
	01:22.00
	01:31.00
	03:15.00
	03:25.00

	70
	01:06.00
	01:14.00
	01:12.00
	01:19.00
	01:14.00
	01:22.00
	01:23.00
	01:32.00
	03:20.00
	03:30.00

	65
	01:07.00
	01:15.00
	01:13.00
	01:20.00
	01:15.00
	01:23.00
	01:24.00
	01:33.00
	03:25.00
	03:35.00

	60
	01:08.00
	01:16.00
	01:14.00
	01:21.00
	01:16.00
	01:24.00
	01:25.00
	01:34.00
	03:30.00
	03:40.00


附件7
中山纪念中学2016年田径资格测试和专项测试评分标准
一：田径项目资格测试内容及评分标准：

田径资格测试内容为2项，每项单项满分为100分，2个单项测试内容分别是60米（占总分50%），立定三级跳远（占总分50%）。田径资格测试按照男女考生所报考主项进行分类测试及分别排名，各主项排名总分前四名入围专项测试。

1、60米资格测试分值：

	名次
	得分
	名次
	得分

	第1名
	100分
	第6名
	50分

	第2名
	90分
	第7名
	40分

	第3名
	80分
	第8名
	30分

	第4名
	70分
	第9名
	20分

	第5名
	60分
	第10名
	10分


2、立定三级跳远资格测试分值：（每人两跳，计最好一次）
	名次
	得分
	名次
	得分

	第1名
	100分
	第6名
	50分

	第2名
	90分
	第7名
	40分

	第3名
	80分
	第8名
	30分

	第4名
	70分
	第9名
	20分

	第5名
	60分
	第10名
	10分


二：田径项目专项测试内容及评分标准：

田径项目专项测试分为主项和副项两项，每项满分100分，主项和副项评分标准相同，其中主项得分占总分70%，副项得分占总分30%。男女考生按照各项目田径考试评分标准分别排名。测试项目分别为100米、200米、400米、800米、1500米、100米栏、110米栏、400米栏、跳远、跳高。考生成绩汇总后四舍五入取整数计分。如考生成绩相同，以主项成绩优异者优先；如主项都相同，以副项成绩优异者优先。
评分标准如下表

（1） 田径男子专项测试评分标准
	分值
	100米
	200米
	400米
	800米
	1500米
	110米栏
	400米栏
	跳高
	跳远

	100
	11.30
	22.70
	51.20
	2.05.00
	4.20.00
	14.80
	58.00
	1.83
	6.80

	98
	11.35
	22.80
	51.50
	2.05.50
	4.22.00
	15.00
	58.50
	1.81
	6.72

	96
	11.40
	22.90
	51.80
	2.06.00
	4.24.00
	15.20
	59.00
	1.79
	6.64

	94
	11.45
	23.00
	52.20
	2.06.50
	4.26.00
	15.40
	59.50
	1.77
	6.56

	92
	11.50
	23.10
	52.60
	2.07.00
	4.28.00
	15.60
	1.00.00
	1.75
	6.48

	90
	11.55
	23.20
	53.00
	2.07.50
	4.30.00
	15.90
	1.01.00
	1.73
	6.40

	88
	11.60
	23.30
	53.50
	2.08.00
	4.32.00
	16.20
	1.02.00
	1.71
	6.30

	86
	11.65
	23.45
	54.00
	2.09.00
	4.34.00
	16.50
	1.03.00
	1.69
	6.20

	84
	11.70
	23.60
	54.50
	2.10.00
	4.36.00
	16.80
	1.04.00
	1.67
	6.10

	82
	11.80
	23.75
	55.00
	2.11.00
	4.39.00
	17.10
	1.05.00
	1.65
	6.00

	80
	11.90
	23.90
	55.50
	2.12.00
	4.42.00
	17.40
	1.06.00
	1.63
	5.90

	75
	12.10
	24.20
	56.00
	2.13.00
	4.45.00
	17.80
	1.07.00
	1.60
	5.75

	70
	12.30
	24.30
	56.50
	2.14.00
	4.48.00
	18.20
	1.08.00
	1.57
	5.60

	65
	12.50
	24.70
	57.00
	2.15.00
	4.51.00
	18.60
	1.09.00
	1.54
	5.45

	60
	12.70
	25.00
	57.50
	2.16.00
	4.54.00
	19.00
	1.10.00
	1.51
	5.30

	55
	12.90
	25.30
	58.00
	2.17.00
	4.57.00
	19.40
	1.12.00
	1.48
	5.15

	50
	13.10
	25.60
	58.50
	2.18.00
	5.00.00
	19.80
	1.15.00
	1.45
	5.00


（2） 田径女子专项测试评分标准
	分值
	100米
	200米
	400米
	800米
	1500米
	100米栏
	400米栏
	跳高
	跳远

	100
	12.70
	26.20
	59.50
	2.25.00
	5.05.00
	16.50
	1.10.00
	1.56
	5.30

	98
	12.80
	26.40
	1.00.00
	2.25.80
	5.07.50
	16.80
	1.11.00
	1.54
	5.22

	96
	12.90
	26.60
	1.00.50
	2.26.60
	5.10.00
	17.10
	1.12.00
	1.52
	5.14

	94
	13.00
	26.80
	1.01.00
	2.27.20
	5.12.50
	17.40
	1.13.00
	1.50
	5.06

	92
	13.10
	27.00
	1.01.50
	2.28.00
	5.15.00
	17.70
	1.14.00
	1.48
	4.98

	90
	13.20
	27.20
	1.02.00
	2.29.00
	5.17.50
	18.00
	1.15.00
	1.46
	4.90

	88
	13.30
	27.40
	1.02.50
	2.30.00
	5.21.00
	18.40
	1.16.00
	1.44
	4.82

	86
	13.40
	27.60
	1.03.00
	2.31.50
	5.24.50
	18.80
	1.17.00
	1.42
	4.74

	84
	13.50
	27.80
	1.03.70
	2.33.00
	5.28.00
	19.20
	1.18.00
	1.40
	4.66

	82
	13.60
	28.00
	1.04.40
	2.34.50
	5.31.50
	19.60
	1.19.00
	1.38
	4.58

	80
	13.70
	28.20
	1.05.10
	2.36.00
	5.35.00
	20.00
	1.20.00
	1.35
	4.50

	75
	13.90
	28.50
	1.05.50
	2.38.00
	5.39.00
	20.50
	1.21.00
	1.32
	4.42

	70
	14.10
	28.80
	1.06.00
	2.40.00
	5.43.00
	21.00
	1.22.00
	1.29
	4.36

	65
	14.30
	30.10
	1.06.50
	2.42.00
	5.47.00
	21.50
	1.23.00
	1.26
	4.28

	60
	14.50
	30.40
	1.07.00
	2.44.00
	5.51.00
	22.00
	1.24.00
	1.23
	4.20

	55
	14.70
	31.70
	1.07.50
	2.46.00
	5.55.00
	22.50
	1.25.00
	1.20
	4.10

	50
	14.90
	31.00
	1.08.00
	2.48.00
	5.59.00
	23.00
	1.26.00
	1.15
	4.00
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